
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 июля 2023 года № 41/4 
 

О досрочном прекращении полномочий депутата  

Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области  

Сайфутдинова Р.А. в связи с утратой доверия 

 

 

Рассмотрев представление Подольской городской прокуратуры об устранении 

нарушений законодательства о противодействии коррупции от 07.07.2023 № Прдр-

20460035-566-23/-20460035, на основании части 7.1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пункта 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (представление заведомо недостоверных или 

неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своей супруги), части 7 статьи 27 Устава муниципального образования «Городской округ 

Подольск Московской области», учитывая решение Комиссии по соблюдению 

ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных федеральным 

законодательством о противодействии коррупции, лицами, замещающими муниципальные 

должности в муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской 

области» (протокол от 14.07.2023), 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Представление Подольской городской прокуратуры об устранении нарушений 

законодательства о противодействии коррупции от 07.07.2023 № Прдр-20460035-566-23/-

20460035 в отношении неисполнения депутатом Сайфутдиновым Р.А. требования 

антикоррупционного законодательства, являющегося для него обязательным 

удовлетворить. 

2. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Городского округа 

Подольск Московской области Сайфутдинова Ришата Абдрауфовича, избранного по 

одномандатному избирательному округу №13, в связи с утратой доверия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Копию настоящего решения направить в территориальную избирательную 

комиссию города Подольск Московской области. 



5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 

Городского округа Подольск «Вестник муниципального образования «Городской округ 

Подольск Московской области» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

Совета депутатов Городского округа Подольск с электронным адресом 

http://www.gorsovet-podolsk. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Городского округа Подольск                                                                               А.А. Никулин 

http://www.gorsovet-podolsk/

	РЕШЕНИЕ

